
 

 

2 0 2 1 年 1 月 1 3 日 

 

お 客 様 各 位 

 

四 国 労 働 金 庫 

 

「定期預金満期のご案内兼お利息計算書」（葉書）の一部郵送取り止めについて 

 

日頃は、 ＜四国ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、弊庫では「定期預金満期のご案内兼お利息計算書」につきまして、環境への配慮等の

観点から、2021年 4月以降の発送分より一部郵送を終了させていただきます。 

 

発送を終了する帳票の名称 内容 

定期預金満期のご案内兼お利息計算書 定期預金の満期日および利息をお知らせする通知状です。 

 

以下の口座をお持ちのお客様については、対象となる口座の「定期預金満期のご案内兼お利

息計算書」を引き続きお送りします。 

（１）課税区分がマル優の口座 

（２）預入期間が 1年を超える口座 

（３）満期取扱区分が非自継または自動解約の口座 

（４）預金種類が大口定期の口座 

 

なお、「ろうきんダイレクト」（個人向けインターネットバンキング）をご利用のお客様は、

「Webお知らせサービス」をご利用いただくことで、定期預金満期のご案内、残高のお知らせ

等をインターネットを経由して無料でご確認いただくことができます。 

 

＜四国ろうきん＞では、引き続きお客様のニーズに応じた良質な商品・サービスを提供する

ことで、ご利用の皆さまの生活応援に取組んでまいりますので、今後ともご愛顧賜りますよう、

お願い申し上げます。 

以 上 


